1

講演者各位

日本計算機統計学会第 36回大会

論文集用原稿の作成について

敬具

 本大会での講演をお申込みいただきありがとうございます。論文集用原稿は、以下の「論文集用原稿

作成要領」に従って作成し、Webページより投稿をお願いいたします。

記

1. 提出方法  原則的に Web ページから投稿していただきます （難しい場合は事務局までご連

 絡ください）

2. 提出期限  2022 年 4月 27 日（水）必着

3. 問い合わせ先  日本計算機統計学会 第 36回大会事務局 taikai36@jscs.jp

4. 注意事項

(1) Web ページから投稿いただく電子ファイルは PDF ファイルとさせていただきます。

(2) 白黒印刷を原則とします。カラー印刷を希望する場合は実費をいただきます。

論文集用原稿作成要領

論文集は、お送りいただいた原稿（A4 版）を原版とし、オフセット印刷（写真製版）により原寸の

まま印刷します。以下の説明および原稿例（別紙）に従って作成して下さい。

① 原稿は原則としてワードプロセッサを用いて作成して下さい。用紙サイズは A4 に限ります。 上

端・下端マージンはともに 25mm 以上、右端・左端マージンはともに 20mm 以上（記入欄は

縦 247mm 以下、横 170mm 以下）でお願いします。手書き現行の場合もマージンおよび記入欄

は 上記に従って下さい。

② 図、表を含めて 4 ページ以下、偶数ページでお願いします。ページ番号は入れないで下さい。

③ 原稿 1 枚目上部に発表題目、段を変えて所属・氏名（共著者があればその全員）を、いずれも

太文字・中央寄せで記入し、続いて本文の順に記入して下さい。

④ 発表題目および著者（共著者およびその順序を含む）は講演申込み時のものと同一にして下さ

い。 講演申込み締切日以降の題目の変更や著者の変更・追加は原則的に認めません。

⑤ 全体として読み易さを第一に作成するようお願いします。